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Yttrande över granskningsförslag för detaljplan för del av Saltvik 2:35 

och del av Bondsjö 17:1 Västra Saltviks verksamhetsområde, etapp 2 
Härnösands Naturskyddsförening har tidigare yttrat oss över ett planförslag för Västra Saltvik etapp 2 

(2022.12.13) där vi motsatte oss ytterligare exploatering av Bondsjöskogen och avstyrker därför 

planförslaget där vi motiverade vårt ställningstagande. Vi hänvisar till detta yttrande.  

Om planarbetet ändå drivs vidare anser vi att de artskyddade grodorna måste skyddas bättre. En 

barriär bör därför byggas längs Hamnviksledens förlängning så att grodorna hindras att komma upp 

på vägen. Barriären bör utformas på det sätt som Calluna föreslog i planen för Västra Saltvik 1. Figur 

4 i PM Förslag till skyddsåtgärder för groddjur.  

Den vall som nu byggts längre österut inom planområdet för Västra Saltvik 1 uppfyller inte de krav 

som ställs på en barriär för grodor. Tvärtom har den utformats på ett sätt som lockar till sig grodor 

och underlättar för grodorna att komma ner på vägen. Den södervända delen av vallen består av 

stenar som är solbelysta. Norra delen består av jord som tätar vallen från kalla nordliga vindar. Vallen 

har blivit en idealisk miljö för grodorna att ta skydd i. Ännu är det kanske inte så stor risk att grodor 

blir överkörda på vägen eftersom det område som Calluna utmärkt som särskilt värdefullt att bevara 

som livsmiljö för grodor kördes sönder fullständigt i samband med skogsavverkningen 2022. Det tar 

ju lite tid för skadorna att läka och en återetablering kan ske. 

Vi förstår inte hur man tänkt. Calluna föreslog också att man skulle anlägga stenrösen sydväst om 

buffertzonen för grodor. Har man blandat ihop förslagen eller beror misstaget på bristande 

kompetens hos den som anlagt vallen (inte hos planförfattarna som gjorde ett utmärkt arbete). 

Misslyckandet visar att det brister i kommunikation mellan de som utfört planarbete och de som 

genomför åtgärder som föreslås i detaljplanen. Här måste det till rutiner som gör att misslyckandet 

inte upprepas. 

Härnösand den 17 mars 2025 
För Härnösands Naturskyddsförening 
Örjan Asplund (ordförande) 
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